
СпециальныйСпециальный
выпусквыпуск

№ 24 (567)№ 24 (567)

Понедельник
14 марта 2011 г. 

Основана 
6 августа 1939 г. 

НОРМАТИВНО-ПРАВОВЫЕ ДОКУМЕНТЫ 

БАРЫШЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ 

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

Руководствуясь Бюджетным кодексом РФ, Федеральным 
законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принци-
пах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», в соответствии со ст. 18, 24 Устава Барышев-
ского сельсовета Новосибирского района Новосибирской 
области, Совет депутатов Барышевского сельсовета Ново-
сибирского района Новосибирской области РЕШИЛ:
1.Внести изменения в доходную часть бюджета Барышев-
ского сельсовета Новосибирского района Новосибирской 
области на 2011 год, утв. 9-й сессии четвертого созыва 
Совета депутатов Барышевского сельсовета от 20.12.2010 
года (с последующими изменениями), следующие изме-
нения:
555 114 02032 10 0000 410 «доходы от реализации иму-
щества, находящиеся в ведении органов управления по-
селений» увеличить на 3939,06 тыс. руб.;
555 202 01001 10 0000 151 «иные межбюджетные транс-
ферты поселениям» увеличить на 6302,8 тыс. руб.;
555 202 04012 10 0000 151 «межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам поселений для компенсации до-
полнительных расходов» уменьшить на 6302,8 тыс. руб.; 
555 219 05000 10 0000 151 «возврат остатков субсидий, 
субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих 
целевое назначение, прошлых лет из бюджетов поселе-
ний» -127,53 тыс. руб.;
2. Внести изменения в расходную часть бюджета Бары-
шевского сельсовета Новосибирского района Новоси-
бирской области на 2011 год, утв. 9-й сессии четвертого 
созыва Совета депутатов Барышевского сельсовета от 

20.12.2010 года (с последующими изменениями), следую-
щие изменения:
555 0113 0920300 500 226 «прочие работы и услуги в об-
ласти общегос. вопросов» увеличить на 100,0 тыс. руб.;
555 0402 5220302 003 310 «софинансирования на строи-
тельство газопровода высокого давления» увеличить на 
210,53 тыс. руб.;
555 0502 3510000 010 241 «софинансирования на строи-
тельство 2х модульных газовых котельных» увеличить на 
4000,0 тыс.руб.;
555 0409 3150201 500 225 «ремонт и содержание дорог» 
уменьшить на 2500,0 тыс. руб.;
555 0503 3150200 500 225 «ремонт и содержание дорог» 
увеличить на 2500,0 тыс. руб.;
3. Утвердить бюджет муниципального образования Бары-
шевского сельсовета Новосибирского района Новосибир-
ской области на 2011 год:
- по доходам бюджета в объеме 36323,77 тыс. руб.;
- по расходам 27410,43 тыс. руб.;
- погашение кредита 9612,34 тыс. руб.;
- по источникам финансирования дефицита бюджета 699,0 
тыс. руб.; 
4. Опубликовать настоящее Решение в газете «Приобская 
правда». 
5. Решение вступает в силу с момента официального опу-
бликования.
Председатель Совета депутатов А.Ю.Чудагашев

Глава Барышевского сельсовета Н.А. Пшеничная

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ БАРЫШЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

четвертый созыв

РЕШЕНИЕ 11-й очередной сессии 

от 28 февраля 2011 г.      № 1 

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В БЮДЖЕТ БАРЫШЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ НА 2011 ГОД

Приложение №5

К решению сессии № 9

 от 20.12.2010г.

Совета депутатов

Барышевского сельсовета

 Новосибирского района

 Новосибирской области 

ДОХОДЫ БЮДЖЕТА БАРЫШЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА НА 2011Г

КБК Наименование Всего на 2011г.

Налоговые доходы 10088,0

000 101 02000 00 0000 000 Налог на доходы физических лиц 7028,0

182 101 02021 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц Налог на доходы физических лиц с 
доходов, облагаемых по налоговой ставке, установленной пунктом 1 
статьи 224 Налогового кодекса Российской Федерации, за исключени-
ем доходов, полученных физическими лицами, зарегистрированными 
в качестве индивидуальных предпринимателей, частных нотариусов и 
других лиц, занимающихся частной практикой.

7028,0

182 106 00000 00 0000 000 Налоги на имущество 600,0

182 106 01030 10 0000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, приме-
няемым к объектам налогообложения, расположенным в границах по-
селений.

600,0

182 106 06000 00 0000 110 Земельный налог 2460,0

182 106 06013 10 0000 110 Земельный налог, взимаемый по ставкам установленным в соответствии 
с подп.1 п.1 ст.394 Налогового кодекса РФ и применяемым к объектам 
налогообложения, расположенным в границах поселений

710,0

182 106 06023 10 0000 110 Земельный налог, взимаемый по ставка установленным в соответствии 
с подп.2 П.1 ст.394 Налогового кодекса РФ и применяемым к объектам 
налогообложения , расположенным в границах поселений

1750,0

Неналоговые доходы 11128,6

444 111 05010 10 0000 120 Арендная плата за земли, государственная собственность на которые не 
разграничена и которые расположены на границах поселений

3500,0

555 111 09045 10 0000 120 Прочие поступления от использования имущества находящегося в соб-
ственности поселений

280,0

555 114 02032 10 0000 410 Доходы от реализации иного имущества находящего в собственности 
поселений

7248,60

444 114 06014 10 0000 430 Доходы от продажи земли 100,00

ИТОГО ДОХОДОВ 21216,6

555 113 03050 10 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг получателями средств бюд-
жетов поселений

70,0

ИТОГО СОБСТВЕННЫХ ДОХОДОВ 21286,6

000 202 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы 
РФ

15037,17

555 202 03015 10 0000 151 Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воин-
ского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

276,8

555 202 01001 10 0000 151 Дотация бюджетам поселений на выравнивание уровня бюджетной обе-
спеченности

4585,1

555 202 01001 10 0000 151 Иные межбюджетные трансферты поселениям 6302,8

555 202 02077 10 0000 151 Субсидии бюджетам поселений на бюджетные инвестиции в объекты ка-
питального строительства собственности муниципальных образований

4000,0

555 219 05000 10 0000 151 Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных транс-
фертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов по-
селений

-127,53

ИТОГО 36323,77

Приложение №7

К решению сессии № 9 от 20.12.2010г.

Совета депутатов

 Барышевского сельсовета

 Новосибирского района

 Новосибирской области 

РАСХОДЫ НА 2011 ГОД

Наименование расходов Раздел 
и под-
раздел

КЦСР КВР ЭКР В с е г о 
2011 год

Обеспечение деятельности местной администрации 0100 0000000 000 000 5596,8

Итого по главе администрации 0102 0020300 500 000 513,1

З/плата главы администрации 0102 0020300 500 211 382,9

Нач. на з/плату главы администр 0102 0020300 500 213 130,2

Итого законодательная власть 0103 0020400 500 000 95,5

Заработная плата 0103 0020400 500 211 71,3

Начисление на заработную плату 0103 0020400 500 213 24,2

ИТОГО ПО СОДЕРЖАНИЮ И ОБЕСПЕЧЕНИЮ АДМИНИСТРАЦИИ 0104 0010000 005 000 4768,2

Заработная плата 0104 0020400 500 211 2396,4

Начисление на заработную плату 0104 0020400 500 213 814,8

Услуги связи 0104 0020400 500 221 160,0

Командировочные расходы, оплата маршрутных листов 0104 0020400 500 222 12,0

Коммунальные услуги 0104 0020400 500 223 150,0

Услуги по содержан. имущества в т.ч 0104 0020400 500 225 280,0

Мероприятия по пожарной безопасности 0104 0020400 500 225 200,0

Ремонт, содержание оборудования 0104 0020400 500 225 80,0

Прочие услуги (программное обеспечение, обслуживание, подпи-
ска , страхование автогражданской ответственности , монтаж ПС)

0104 0020400 500 226 470,0

Прочие расходы 0104 0020400 500 290 135,0

Приобретение основных средств 0104 0020400 500 310 100,0

Увеличение стоимости мат. запасов 0104 0020400 500 340 250,0

Резервный фонд 0111 0700500 013 290 120

Другие общегосударственные вопросы 0113 0920300  500 226 100,0

Мобилизация и вневойсковая подготовка 0203 0013600 500 000 276,8

Заработная плата 0203 0013600 500 211 206,5

Начисление на заработную плату 0203 0013600 500 213 70,3

Предупреждение и ликвидация последствия чрезвычайных ситуа-
ций

0309 2180100 014 000 220,0

Мероприятия по пожарной безопасности 0309 2180100 014 226 200,0

Прочие услуги и расходы 0309 2180100 014 226 10,0

Прочие услуги и расходы по профилактике терроризма и экстре-
мизма 

0309 2180100 014 226 10,0

Строительство газопровода высокого давления 0402 0000000 003 310 4210,53

Строительство газопровода высокого давления 0402 5220300 003 310 4000,0

Строительство газопровода высокого давления 0402 5220302 003 310 210,53

Другие вопросы в области национальной экономики 0412 3380000 500 000 2401,0

Подготовка проектной документации на строительство 2-х мо-
дульных котельных

0412 3380000 500 226 450,0

Подготовка проектной документации на газопроводы ВД и НД 0412 3380000 500 226 1000,0

Изготовление генерального плана Барышевского сельсовета 0412 3380000 500 226 951,0

ЖКХ 0500 0000000 000 000 11030,0

Жилищное хозяйство 0501 0000000 000 000 500,0

На ремонт жилого фонда 0501 3500200 500 225 500,0

Коммунальное хозяйство 0502 0000000 000 000 5500,0

Строительство 2-х модульных газовых котельных в пос. Двуречье 0502 3510000 010 241 4000,0



№ 24 (567) 14 марта 2011 г. 

Ïðèîáñêàÿ ïðàâäà22 СПЕЦВЫПУСК

И. о. главного редактора

Анжела Анатольевна КОЖЕВНИКОВА

Учредители: 

Администрация Новосибирской области, ГБУ НСО “Редакция газеты “Приобская правда”

За содержание рекламы ответственность несет рекламодатель
Мнение редакции не всегда совпадает с мнением авторов статей

Адрес редакции и издателя: 630102, г. Новосибирск, ул. Инская, 55. Тел. 20-60-358, 20-60-340
Адрес электронной почты: priobpr@mail. ru

ЦЕНА в розницу – СВОБОДНАЯ

Газета зарегистрирована в Сибирском окружном межрегиональном территориальном управлении 
Министерства РФ по делам печати, телерадиовещания и средств массовых коммуникаций. Cвидетельство № 

ПИ 120479 . Время подписания в печать – 14. 03. 2011 г. 
По графику – 12. 00, фактически – 12. 00

Тираж 100 экз. Заказ
Газета отпечатана в ЗАО «Бердская типография». 

630011, г. Бердск, ул. Линейная, 5. 
Объем 0,5 п. л. Печать офсетная

«Ïðèîáñêàÿ 
ïðàâäà»

ДЛЯ ЗАМЕТОК

Ремонт водопровода 0502 3510500 500 225 500,0

Приобретение основных средств 0502 3510500 500 310 1000,0

Благоустройство 0503 0000000 000 000 5030,0

Ремонт дорог 0503 3150200 500 225 2500,0

Освещение - содержание 0503 6000100 500 225 580,0

Освещение – э/энергия 0503 6000100 500 223 750,0

Содержание дорог 0503 6000200 500 225 1170,0

Прочие мероприятия по благоустройству 0503 6000500 500 225 30,0

Молодежная политика 0707 4310100 500 226 25,0

КУЛЬТУРА ВСЕГО: 0000 0000000 000 000 3451,6

На зарплату 0801 4409900 001 211 1890,0

Начисление на зарплату 0801 4409900 001 213 642,6

Оплата услуг связи 0801 4409900 001 221 10,0

Командировочные расходы оплата маршрутных листов 0801 4409900 001 222 2,0

Коммунальные услуги 0801 4409900 001 223 330,0

Текущий ремонт и содержание помещения 0801 4409900 001 225 10,0

Монтаж, установка пожарной сигнализации 0801 4409900 001 226 155,0

Прочие услуги 0801 4409900 001 226 50,0

Прочие расходы 0801 4409900 001 290 12,0

Приобретение основных средств 0801 4409900 001 310 25,0

Приложение №9

К решению сессии № 9 от 20.12.2010г.

Совета депутатов

 Барышевского сельсовета

 Новосибирского района

 Новосибирской области 

ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ БЮДЖЕТА 2011Г.

00001050201100000000 Остатки средств бюджета 699,0

00001050201100000510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений. 36323,77

00001030000100000710 Бюджетный кредит

00001050201100000610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений 27410,43

55501030000100000810 Погашение бюджетного кредита 9612,34

Итого источников внутреннего финансирования дефицита бюджета -699,0

Увеличение стоимости материальных запасов 0801 4409900 001 340 25,0

Ремонт памятника 0801 4505000 500 225 300,0

Физическая культура и спорт 1101 5129700 500 000 45,0

Прочий спорт 1101 5129700 500 290 45,0

Социальная политика 1001 4910100 005 000 153,7

Пенсионное обеспечение 1001 4910100 005 263 153,7

ВСЕГО РАСХОДОВ 27410,43

Погашение кредита 9612,34


